Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 11
Datum verslag 30-08-2022
Insolventienummer F.09/20/29
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000128529:F001
Datum uitspraak 28-01-2020
R-C mr. R. Cats
Curator mr G.J. de Bock

Algemene gegevens

Naam onderneming

Prince Cladding Benelux B.V. 27-02-2020
1

Gegevens onderneming

Prince Cladding Benelux B.V., statutair gevestigd te Zoeterwoude, feitelijk 27-02-2020
gevestigd te (2382 NL) Zoeterwoude aan de Energieweg 48. De vennootschap 1
is opgericht in 2009.

Activiteiten onderneming

Volgens Kvk: Vervaardiging van metalen deuren, vensters, kozijnen, metalen 27-02-2020
constructiewerken en delen ervan. 1
Praktisch gezien hield het bedrijf zich bezig met bekleding van daken en

gevels.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 5.733.802,00 €-1.317.481,00 € 1.742.329,00
2016 €9.671.638,00 € -1.321.200,00 € 2.686.633,00

2018 €16.417.456,00 €1.821.283,00 € 3.166.982,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=467e44af-d041-ea11-80ed-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=10fb7f3b-be5d-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

De jaarstukken van eerdere jaren zullen binnenkort worden onderzocht. 27-02-2020

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

25 27-02-2020
1



Boedelsaldo

€ 327.206,74

€ 346.209,57

€ 256.620,96
Toelichting

Afdracht aan de pandhouder.

€ 266.067,76
Toelichting

Ontvangen betaling debiteur minus afdracht aan de pandhouder.

€ 267.567,76
Toelichting

Ontvangen betaling debiteur minus afdracht aan de pandhouder.

€ 269.185,96
Toelichting

Schikking debiteur, afdracht pandhouder.

€ 273.546,20
Toelichting

Inning debiteur, afdracht aan pandhouder, kosten boedelrekening.

€ 273.312,07
Toelichting

Kosten boedelrekening.

€ 273.098,40
Toelichting

Kosten boedelrekening.

€ 272.822,62

Verslagperiode

27-02-2020

1

26-05-2020
2

24-08-2020
3

24-11-2020
4

23-05-2021

6

23-08-2021
7

23-11-2021

8

22-02-2022
9

30-05-2022
10

30-08-2022
11



van
28-1-2020

t/m
27-2-2020

van
28-2-2020

t/m
26-5-2020

van
27-5-2020

t/m
24-8-2020

van
25-8-2020

t/m
24-11-2020

van
25-11-2020

t/m
23-2-2021

van
24-2-2021

t/m
23-5-2021

van
24-5-2021

t/m
23-8-2021

van
24-8-2021

t/m
23-11-2021

van
24-11-2021

t/m
22-2-2022

van
23-2-2022

t/m
24-5-2022

27-02-2020
mE1

26-05-2020
[ 2

24-08-2020
3

24-11-2020
Ek

23-02-2021
ERE

23-05-2021
EE

23-08-2021
=R

23-11-2021
[ 8

22-02-2022
EE

30-05-2022
[ 10



van
25-5-2022

t/m
30-8-2022

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

10
11

totaal

Bestede uren

77 uur 24 min

35 uur 6 min

33 uur 0 min

15 uur 18 min

16 uur 24 min

14 uur 30 min

3 uur 6 min

29 uur 12 min

8 uur 30 min

1 uur 30 min

0 uur 48 min

234 uur 48 min

Toelichting bestede uren

30-08-2022
11



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van Prince Cladding Benelux B.V. is Faas 27-02-2020
Holding B.V. De bestuurder en enig aandeelhouder van Faas Holding B.V. is de 1

heer Leonardus Faas. Faas was feitelijk gedetacheerd bestuurder van de

gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen. 27-02-2020

1

1.3 Verzekeringen

De bekende verzekeringen zijn opgezegd. 27-02-2020
1

1.4 Huur

Het bedrijfspand werd gehuurd. De overeenkomst is opgezegd na verkregen 27-02-2020

machtiging van de Rechter-commissaris op 30 januari 2020. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Door de felle concurrentie werden zeer lage winstmarges gerealiseerd (4 a 5% 27-02-2020
van de omzet). Rekening houdend met garantieverplichtingen bleef aldus een 1

te magere marge van 2% over. Een concrete ernstige tegenvaller met een zeer

aanzienlijke schade heeft het bedrijf in de problemen gebracht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-02-2020
25 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-02-2020
25 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-1-2020 25

totaal 25

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslagbrieven, contact UWV en overleg met personeel. 27-02-2020

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 27-02-2020
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 27-02-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Machines, kantoorinventaris, auto's € 110.000,00 € 475,38
totaal € 110.000,00 € 475,38

Toelichting bedrijfsmiddelen

De activa waren aan de bank verpand. Taxatierapportage steunt de 27-02-2020

verkoopopbrengst. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 27-02-2020
1

De opbrengst van de bodemzaken ad € 100.000,- is gereserveerd. 24-08-2020
3

De opbrengst van de bodemzaken ad € 103.576,- is gereserveerd. 23-02-2021
5

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voortzetting bedrijf, zoektocht naar gegadigden, verkoopbesprekingen, 27-02-2020

contact derden en bank. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraden € 10.000,00 € 740,00

totaal € 10.000,00 € 740,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden waren aan de bank verpand. Taxatierapportage steunt de 27-02-2020

verkoopopbrengst. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Voortzetting bedrijf, zoektocht naar gegadigden, verkoopbesprekingen, 27-02-2020

contact derden en bank. 1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill, handelsnaam, orderportefeuille € 45.000,00

totaal € 45.000,00

€0,00

€0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Voortzetting bedrijf, zoektocht naar gegadigden, verkoopbesprekingen, 27-02-2020
contact derden en bank. 1
. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren €1.021.280,36 € 284.739,65 € 32.039,71

totaal €1.021.280,36 € 284.739,65 € 32.039,71

Toelichting debiteuren

Incasso van de post debiteuren zal moeilijkheden opleveren: veel debiteuren 27-02-2020
hebben aanspraak op garantie op geleverd werk; nu de garantie-debiteur 1

failliet is zal men betaling weigeren of aanspraak maken op aanzienlijke

korting. De curator zal proberen in overleg met de doorstartende koper van

het bedrijf de garantieverplichtingen over te dragen waar tegenover aan de

doorstartende onderneming een (aanzienlijke) vergoeding zal moeten worden

voldaan. De post debiteuren is verpand aan de Rabobank. Wij zullen een en

ander in overleg met de bank behandelen.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Debiteuren inventariseren en aanschrijven.

Inventarisatie debiteuren met bestuurder van failliet, aanschrijven
verschillende debiteuren, minnelijke regeling getroffen met een debiteur.

Bestuderen dossiers en correspondentie met debiteuren.

Op 8 april 2021 is een schikking met één van de resterende debiteuren
getroffen voor € 10.000,-. De rechter-commissaris heeft goedkeuring verleend
op het aangaan van deze schikking. Tussen Rabobank en de boedel is een
boedelbijdrage van € 1.500,- overeengekomen. De boedel heeft inmiddels
afgedragen aan Rabobank.

Op 28 mei 2021 is een schikking met één van de resterende debiteuren
getroffen voor € 16.515,82. De rechter-commissaris heeft goedkeuring
verleend op het aangaan van deze schikking. Tussen Rabobank en de boedel
is een boedelbijdrage van € 1.651,58 overeengekomen. De boedel heeft
inmiddels afgedragen aan Rabobank.

Op 28 september 2021 is een schikking met één van de resterende debiteuren
getroffen voor € 24.000,-. De rechter-commissaris heeft goedkeuring verleend

op het aangaan van deze schikking. Uit deze opbrengst is de restantvordering
van Rabobank op gefailleerde afgelost onder vrijgave van het pandrecht.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 342.837,43

€91.065,34

€92.232,26

€ 83.732,26

€0,00

27-02-2020
1

24-08-2020
3

24-11-2020
4

23-05-2021
6

23-08-2021
7

23-11-2021
8

27-02-2020
1

24-11-2020
E4

23-02-2021

5

23-05-2021
6

23-11-2021
8



5.2 Leasecontracten

Er werden 4 auto's, een freesmachine, printers en stellingen geleased. De
overeenkomsten zijn opgezegd.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bank maakt aansprak op pandrecht op debiteuren en inventaris en
voorraden.

In de afgelopen verslagperiode is de restantvordering van Rabobank op
gefailleerde afgelost uit de opbrengst van verpande debiteuren. Het pandrecht
is door Rabobank vrijgegeven.

5.4 Separatistenpositie

De bank is seperatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Twee crediteuren hebben zich beroepen op eigendomsvoorbehoud. De
betreffende goederen zijn afgehaald.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Correspondentie + telefonisch overleg bank over 0.a. boedelkrediet,
pandrecht, verkoop. Een en ander is geregistreerd onder punt 6 "Doorstart".

Nader overleg met Rabobank over debiteurenincasso en afdracht van
verkoopopbrengsten.

Inning debiteuren.

27-02-2020

1

27-02-2020
1

23-11-2021
8

27-02-2020

1

27-02-2020
1

27-02-2020
1

27-02-2020
1

27-02-2020
1

27-02-2020
1

24-08-2020
3

23-11-2021

8



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

In afwachting van het vinden van een koper en vervolgens het overdragen van

het bedrijf na verkoop is het bedrijf en het werven van opdrachten voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Naar onze inschatting kan de opbrengst van de goodwill etc. (€ 45.000,-) op
deze voortzetting worden teruggevoerd. Als kosten zijn genoteerd:
energiekoste, kosten van een ZZP, verzekeringen, internet, telefonie,
leasecontracten etc. met een geschatte omvang van € 10.000,-.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Begeleiding en besturing van de voortzetting en onderhandeling met
contractpartners; arrangement boedelkrediet.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Het bedrijf Vic Obdam B.V. te Obdam heeft goodwil etc., inventaris, voorraden
en 7 personeelsleden overgenomen en zet het bedrijf voort.

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst
€ 165.000,00

6.7 Boedelbijdrage
Toelichting

Zie onder punt 3 "Activa".

€12.008,88

Toelichting

Boedelbijdrage Rabobank in verband met verkoopactiviteiten en taxatiekosten.

27-02-2020
1

27-02-2020
1

27-02-2020
1

27-02-2020
1

27-02-2020

1

27-02-2020
1

23-02-2021
5



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Begeleiding en besturing van de voortzetting en onderhandeling met 27-02-2020
contractpartners; arrangement boedelkrediet en zie onder punt 3 "Activa". 1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 27-02-2020
1

Er is voldaan aan de boekhoudplicht. 23-05-2021
6

7.2 Depot jaarrekeningen

2018: 04-04-2019 27-02-2020
2017:30-11-2018 1
2016:13-07-2017

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek. 27-02-2020
1

Niet van toepassing. 23-05-2021
6

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 27-02-2020
1

De vordering uit hoofde van volstorting van de aandelen is verjaard. 23-05-2021
6

7.5 Onbehoorlijk bestuur

27-02-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
Nee 23-05-2021
6

Toelichting

Niet geconstateerd.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Er zijn geen onrechtmatigheden geconstateerd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek aan administratie en gesprekken met bestuurder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 6.325,00
Toelichting

€ 6.6250,- ZZP
€ 75,00 internet
Curatorsalaris: P.M.

€ 20.060,47

€228.411,36

€ 240.858,06

€ 228.513,30

27-02-2020

1

23-02-2021
5

27-02-2020
1

23-05-2021
6

23-05-2021
6

27-02-2020

1

26-05-2020
2

24-08-2020
3

24-11-2020
Ek

23-02-2021
5



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 88.083,00

€ 82.483,00

€72.529,00

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

Toelichting

Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.

€172.538,97

€173.389,13

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 342.837,00
Toelichting

De Rabobank.

€0,00
Toelichting

Zie 5. Bank/Zekerheden.

26-05-2020

2

24-11-2020
4

23-02-2021
5

27-02-2020
1

24-08-2020
3

23-02-2021
5

27-02-2020

1

23-02-2021

5



8.5 Aantal concurrente crediteuren

50

111

133

135

140

139

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 892.504,63

€2.042.778,46

€2.101.229,09

€ 2.140.672,57

€ 2.311.959,97

€ 2.404.192,23

€ 2.330.561,10

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven, plaatsen en bevestigen. Diverse telefonische vragen.
Eigendomsvoorbehoud.

27-02-2020

1

26-05-2020
2

24-08-2020
3

24-11-2020
4

23-02-2021

5

23-05-2021
6

27-02-2020

1

26-05-2020
2

24-08-2020
3

24-11-2020
Ek

23-02-2021

5

23-05-2021
6

30-05-2022
10

27-02-2020
1

27-02-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen.

9.2 Aard procedures

Geen.

9.3 Stand procedures

Geen.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

23-05-2021
EE

23-05-2021
EEE

23-05-2021
[ 6

23-05-2021
EE



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek administratie, debiteurenincasso. 27-02-2020
1

Debiteurenincasso. 23-05-2021
6

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 27-02-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 30-11-2022 30-08-2022
11

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


